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Pan Wojciech Pawluk

Radny Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śtąski

pan Mateusz królak
Przewodniczący Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski

W odpowiedzi na pytania o numerach 1-4 zawartych w interpelacji nr 48l20t9 z dnia

Z5.04.2Ot9 r., która wpłynęta do Urzędu Gminy i Miasta Gryfów Śląski dnia: 30,04.2019 r. Burmistrz
Gminy i Miasta Gminy Gryfów Śląski zmuszony jest przywołać treść definicji określających uprawnienia
kontrolno-interwencyjne radnego w postaci interpelacji i zapytań.

lnterpelacje dotyczą ,,spraw o istotnym znaczeniu dla gminy." Zapytania mają być składane ,,w
sprawach aktualnych problemów gminy a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie
faktycznym." Żadne z powyższych uprawnień kontrolno-interwencyjnych radnego nie daje mu jednak

uprawnienia do nadzoru nad prowadzonymi przez Burmistrza, będącego organem administracji
samorządowej, postępowaniami administracyjnymi lub uczestnictwa w tych postępowaniach.

Uczestnikamitego postępowania mogą być wyłącznie strony posiadające w tym interes prawny. l tylko
tym stronom przysługują prawa określone w kodeksie postępowania administracyjnego, do żądania

wznowienia postępowania administracyjnego włącznie, W tej sytuacji brak jest podstaw, aby w
związku z interpelacją lub zapytaniem (nie zostało to przez Pana Radnego określone) dokonywać
wykładni pojęć użytych w toku postępowania administracyjnego lub wyjaśniać podstawy faktyczne i

prawne wydania konkretnej decyzji- jak na przykład w pytaniu pierwszym, bądź wyjaśniać na jakiej

podstawie ustalono strony postępowania administracyjnego - jak na przykład w pytaniu drugim. W
pozostałym zakresie odpowiadam co następuje: wszystkie decyzje w toku postępowania

administracyjnego są podejmowane w imieniu Burmistrza Gminy Gryfów Śląski.

W odpowiedzi na pytania o numerach 5 i 6 informuję, że wniosek został zapisany w protokole

z zebrania z dnia 3 lutego 2Q19 r,, którego kserokopię przekazuję w załączeniu. Wniosek nie móg| zostać
zrealizowany ponieważ z dniem 1 stycznia ż01,9 r. Wojewódzki lnspektorat Ochrony Środowiska we
Wrocławiu nie wykonuje badań natęzenia pola elektromagnetycznego. Kompetencje w tym zakresie

oraz stosowne zaplecze laboratoryjne posiada jedynie Główny lnspektorat Ochrony Środowiska w
Warszawie, który wykonuje badania/kontrole planowe w wyznaczonych lokalizacjach.

Przeprowadzenie kontroli pozaplanowej może mieć miejsce wyłącznie w przypadku

uprawdopodobnienia naruszenia prawa, co w przedmiotowej sprawie wymagałoby wykazania, że

natęzenie pola elektrycznego emitowanego przez stację bazową w Rząsinach jest bliskie wartości
granicznej 7 Y/m. Z przeprowadzonych na terenie Gryfowa Śląskiego przez Główny lnspektorat

Ochrony Środowiska w Warszawie w 2OI7 r, pomiarów wynika, że średnia arytmetyczna zmierzonych
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wartości skutecznych natężeń pól elektrycznych promieniowania elektromagnetycznego dla zakresu

3 MHz _ 3ooo MHz wyniosła0,4Yfm, co stanowi 5.7L% dopuszczalnej maksymalnej wartoŚci (dane

dostępne na stronie internetowej GlOŚ-u pod adresem:

http://www,gios.gov. pl/images/doku menty/pms/mon ito ring_pol_e lektormagnetycznych/Ocena_poz

iomu_pol_elektromagnetycznych_w_srodowisku_w_roku_2017.pdf, dostęp: 14.05.2019 r.). Mając

powyższe na uwadze stwierdzam, że brak było jakichkolwiek podstaw do wystąpienia o

przeprowadzenie badań gdyż wniosek taki byłby bezzasadny.


